
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ 

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

18.04.2023 г. № 23/1  р.С. 

 

 

  

Об исполнении  бюджета муниципального  

образования Новосергиевский поссовет  

Новосергиевского района Оренбургской 

области за 2022 год 

 

Рассмотрев отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области за 

2022 год, в соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в муниципальном образовании Новосергиевский поссовет, 

результатами публичных слушаний от 27.03.2023 г., руководствуясь Уставом 

муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского 

района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования 

Новосергиевский поссовет РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования Новосергиевский поссовет за 2022 год: 

1.1 по доходам  в сумме  112 822,2 тысяч рублей (Приложение № 1); 

1.2 по расходам  в сумме  114 675,7 тысяч рублей, с превышением 

расходов над доходами в сумме  1 853,5 тысяч рублей (Приложение № 2). 

2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой, финансовой 

политике, делам молодежи, культуре и массовому спорту (Бобылев А.Н.). 

3. Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов         А.И.Девятаев 

                                        

Глава муниципального образования  

Новосергиевский поссовет      Ю.П.Банников  

 

 

Разослано: в дело, Бобылеву А.Н., прокурору, для опубликования 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет  

от  18.04.2023 г. №  23/1 р.С.   

 

 

ДОХОДЫ 
                                                                                                                                                                              (тыс. руб.) 

Наименование 

Групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов 

экономической классификации доходов   

 

Запланиро 

вано 

 

Факт 

Отклонения 

 

Сумма 

(+; -) 

% 

ДОХОДЫ      

Налог на доходы физических лиц  35809,9 38062,0 -2252,1 106,29 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со ст. 227, 227.1 и 228 НК РФ 

35809,9 37452,5 -1642,6 104,59 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве ИП, нотариусов, адвокатов в 

соответствии со ст. 227 НК РФ 

0 372,7 -372,7 Х 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами  в соответствии со ст. 228 НК РФ 

0 233,1 -233,1 Х 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 

650000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 

5000000 рублей  с доходов, полученных физическими лицами  в 

соответствии со ст. 228 НК РФ 

0 3,7 -3,7 Х 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 

6923,0 7986,4 -1063,4 115,36 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

3130,1 4003,7 -873,6 127,91 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

17,3 21,6 -4,3 124,86 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

4168,1 4420,5 -252,4 106,06 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

-392,5 -459,3 

 

 

 

 

-66,8 117,02 

Налоги на совокупный доход 2343,3 2362,9 -19,6 100,84 

Единый сельскохозяйственный налог 2343,3 2362,9 -19,6 100,84 

Налоги на имущество 12736,9 13269,2 -532,3 104,18 

Налог на имущество физических лиц 1669,4 1842,1 -172,7 110,35 

Земельный налог 11067,5 11427,2 -359,7 103,25 

Земельный налог с организаций 7333,1 7604,3 -271,2 103,70 

Земельный налог с физических лиц 3734,4 3822,8 -88,4 102,37 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и 

иным обязательным платежам 

0 3,2 -3,2 Х 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 

года) 

0 3,2 -3,2 х 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

 

779,1 

 

1248,4 

 

-469,3 

 

160,24 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли находящиеся 

в собственности  сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 

 

 

728,1 

 

 

 

1197,4 

 

 

 

-469,3 

 

 

 

164,46 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских 

поселений (за исключением земельных участков) 

46,0 46,0 0,0 100,00 



Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими поселениями 

 

 

5,0 

 

 

5,0 

 

 

0,0 

 

 

100,00 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства 

 

160,4 

 

166,6 

 

-6,2 

 

103,87 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений  160,4 166,6 -6,2 103,87 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 52,5 52,5 0,0 100,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу) 

52,5 52,5 0,0 100,00 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 45,1 46,7 -1,6 103,55 

Административные штрафы, установленные законами субъектов 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов  

5,0 5,0 0,0 100,00 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов  

40,1 41,7 -1,6 103,99 

Безвозмездные поступления  49749,7 49624,3 125,4 99,75 

Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 18509,0 18509,0 0,0 100,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

21215,2 21214,2 1,0 99,99 

Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, 

а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

7012,0 7012,0 0,0 100,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3008,5 3008,4 0,1 100,00 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 5,0 5,0 0,0 100,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

0,0 -124,4 -124,4 Х 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

0,0 -124,4 -124,4 Х 

Итого доходов 108599,9 112822,2 -4222,3 103,89 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                      Приложение №2 

              к Решению Совета депутатов 

              муниципального образования 

              Новосергиевский поссовет  

              от  18.04.2023 г. №  23/1 р.С.   

 

РАСХОДЫ 
                                                                                                                                                                              (тыс. руб.) 

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР 

 
2022г. 

Заплани
ровано 

Факт Откло 

нения 

% 

выполн. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 00     18387,7 

 
18308,6 

 
79,1 

 
99,57 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     2126,1 

 
 
 
2126,0 0,1 100,00 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории  
муниципального образования 
Новосергиевский  поссовет 
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2023 
годы». 01 02 20 0 00 00000   2126,1 

 
 
 
 
 
 
2126,0 0,1 100,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 
территории  муниципального 
образования новосергиевский 
поссовет Новосергиевского района 
Оренбургской области   на 2017 – 
2023 годы». 01 02 20 1 00 00000   2126,1 

 
 
 
 
 
 
 
2126,0 0,1 100,00 

Основное мероприятие «Анализ 
эффективности бюджетных 
расходов на осуществление 
полномочий органов местного 
самоуправления» 01 02 20 1 02 00000   2126,1 

 
 
 
 
2126,0 0,1 100,00 

Высшее должностное лицо органов 
местного самоуправления 01 02 20 1 02 10010   2126,1 

 
2126,0 

0,1 100,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 20 1 02 10010 120 2126,1 

 
 
2126,0 0,1 100,00 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 01 04     14117,1 

 
 
 
 
 
 
 
14053,9 63,2 

 
 
 
 
 
 
 
99,55 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории 
муниципального образования 
Новосергиевский поссовет 
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2023 
годы». 01 04 20 0 00 00000   14117,1 

 
 
 
 
 
 
 
14053,9 63,2 

 
 
 
 
 
 
 
99,55 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 
территории  муниципального 
образования Новосергиевский 
поссовет Новосергиевского района 
Оренбургской области   на 2017 – 
2023 годы». 01 04 20 1 00 00000   14117,1 

 
 
 
 
 
 
 
14053,9 63,2 

 
 
 
 
 
 
 
99,55 

Основное мероприятие «Анализ 
эффективности бюджетных 
расходов на осуществление 
полномочий органов местного 
самоуправления» 01 04 20 1 02 00000   14117,1 

 
 
 
 
14053,9 

 
 
 
 
63,2 

 
 
 
 
99,55 

Центральный аппарат 01 04 20 1 02 10020   13129,7 
 
13075,0 

 
54,7 

 
99,58 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 20 1 02 10020 120 10406,8 

 
 
 
10406,5 

 
 
 
0,3 

 
 
 
100,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 20 1 02 10020 240 2722,9 

 
 
 
2668,4 

 
 
 
54,5 

 
 
 
98,00 

Центральный аппарат (работники 
ОМСУ) 01 04 20 1 02 10021   972,4 

 
971,8 0,6 

 
99,94 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 20 1 02 10020 120 972,4 

 
 
971,8 0,6 

 
 
99,94 

Муниципальный заказ на 
профессиональную переподготовку 
и повышение квалификации 
муниципальных служащих 01 04 20 1 02 99100   15,0 

 
 
 
7,2 

 
 
 
7,8 

 
 
 
48,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 20 1 02 99100 120 5,0 

 
 
 
3,2 

 
 
 
1,8 

 
 
 
64,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 20 1 02 99100 240 10,0 

 
 
4,0 

 
 
6,0 

 
 
40,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06     620,3 

 
 
 
 
620,3 

 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
100,00 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории 
муниципального образования 
Новосергиевский  поссовет 
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2023 
годы». 01 06 20 0 00 00000   620,3 

 
 
 
 
 
 
620,3 

 
 
 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
 
 
100,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 
территории  муниципального 
образования Новосергиевский 
поссовет Новосергиевского района 
Оренбургской области   на 2017 – 
2023 годы». 01 06 20 1 00 00000   620,3 

 
 
 
 
 
 
 
620,3 

 
 
 
 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
 
 
 
100,00 

Основное мероприятие «Анализ 
эффективности бюджетных 
расходов на осуществление 
полномочий органов местного 
самоуправления» 01 06 20 1 02 00000   620,3 

 
 
 
 
620,3 

 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
100,00 

Осуществление полномочий по 
обеспечению внутреннего 
финансового контроля и контроля в 
сфере закупок 01 06 20 1 02 99940   126,0 

 
 
 
126,0 

 
 
 
0,0 

 
 
 
100,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 20 1 02 99940 540 126,0 
126,0 0,0 100,00 

Осуществление полномочий по 
обеспечению внешнего 
финансового контроля  01 06 20 1 02 99960  494,3 494,3 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 20 1 02 99960 540 494,3 494,3 
0,0 100,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     1524,2 

 
1508,4 

 
15,8 

 
98,96 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории 
муниципального образования 
Новосергиевский поссовет 
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2023 
годы». 01 13 20 0 00 00000   1232,4 

 
 
 
 
 
 
1216,9 

 
 
 
 
 
 
15,5 

 
 
 
 
 
 
98,74 

Основное мероприятие «Анализ 
эффективности бюджетных 
расходов на осуществление 
полномочий органов местного 
самоуправления» 01 13 20 1 00 00000  270,5 

 
 
 
 
270,3 

 
 
 
 
0,2 

 
 
 
 
99,93 

Прочие мероприятия в рамках 
управленческой деятельности 01 13 20 1 02 99220  270,5 

 
 
270,3 

 
 
0,2 

 
 
99,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 20 1 02 99220 240 270,5 

 
 
270,3 

 
 
0,2 

 
 
99,93 

Подпрограмма «Управление 
муниципальным имуществом, 
мероприятия по землеустройству и 
землепользованию  в 
муниципальном образовании 
Новосергиевский поссовет  на 2017-
2023 годы» 01 13 20 2 00 00000   1232,4 

 
 
 
 
 
 
1216,9 

 
 
 
 
 
 
15,5 

 
 
 
 
 
 
98,74 



Основное мероприятие «Оценка 
недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной  и муниципальной 
собственности» 01 13 20 2 01 00000   1096,8 

 
 
 
 
1081,4 

 
 
 
 
15,4 

 
 
 
 
98,60 

Регулирование отношений по 
муниципальной собственности 01 13 20 2 01 99010   1096,8 

 
 
1081,4 

 
 
15,4 

 
 
98,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 20 2 01 99010 240 894,8 

 
 
894,8 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 20 2 01 99010 850 202,0 

 
186,6 

 
15,4 

 
92,38 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию» 01 13 20 2 02 00000   135,6 

 
 
135,5 0,1 

 
 
99,93 

Реализация мероприятий по 
повышению эффективности 
использования земельных участков 01 13 20 2 02 99080   135,6 

 
 
135,5 0,1 

 
 
99,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 20 2 02 99080 240 49,5 

 
 
49,5 0,0 

 
 
100,00 

Бюджетные инвестиции 01 13 20 2 02 99080 410 86,1 

 
 
86,0 0,1 

 
 
99,88 

Прочие мероприятия в рамках 
управленческой деятельности 01 13 77 2 00 00000  21,3 

 
 
21,3 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Обеспечение деятельности органов 
государственной власти и органов 
местного самоуправления по 
вопросам координации их 
деятельности в решении общих 
задач 01 13 77 2 00 10110  21,3 

 
 
 
 
 
21,3 

 
 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
 
100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 77 2 00 10110 850 21,3 

 
 
21,3 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     784,3 

 
 
 
 
784,2 

 
 
 
 
0,1 

 
 
 
 
99,98 

Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10   671,6 

 
 
671,5 0,1 

 
 
99,99 

Основное мероприятие «Разработка 
и утверждение комплекса мер по 
обеспечению пожарной 
безопасности муниципального и 
частного жилищного фонда» 03 10 20 3 01 00000   671,6 

 

 

 

 

671,5 0,1 

 
 
 
 
99,99 

Реализация мероприятий по 
пожарной безопасности, 
обеспечение деятельности 
добровольных пожарных команд 03 10 20 3 01 99060   671,6 

 

 

 

671,5 0,1 

 
 
 
99,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 20 3 01 99060 240 671,6 

 

 

671,5 0,1 

 
 
99,99 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
народных дружин» 03 14 20 3 03 00000   112,7 

 
 
 
112,7 0,0 

 
 
 
100,00 

Создание условий для деятельности 
народных дружин 03 14 20 3 03 99090   112,7 

 
 
112,7 0,0 

 
 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 20 3 03 99090 240 112,7 

 
 
112,7 0,0 

 
 
100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04 00     33565,2 

 
33414,7 

 
150,5 

 
99,55 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     32749,8 

 
32599,3 

 
150,5 

 
99,54 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории 
муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2023 
годы». 04 09 20 0 00 00000   25666,8 

 
 
 
 
 
 
25516,5 

 
 
 
 
 
 
150,3 

 
 
 
 
 
 
99,41 



Подпрограмма «Развитие дорожного 
хозяйства в муниципальном 
образовании Новосергиевский 
поссовет на 2017-2023 годы» 04 09 20 4 00 00000   25666,8 

 
 
 
 
25516,5 

 
 
 
 
150,3 

 
 
 
 
99,41 

Основное мероприятие 
«Содержание и ремонт 
автомобильных дорог поселения и 
искусственных сооружений на них» 04 09 20 4 01 00000   25666,8 

 
 
 
25516,5 

 
 
 
150,3 

 
 
 
99,41 

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения 04 09 20 4 01 7Д100   11179,0 

 
 
 
11178,0 

 
 
 
1,0 

 
 
 
99,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 20 4 01 7Д100  240 11179,0 

 
 
 
11178,0 

 
 
 
1,0 

 
 
 
99,99 

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования 04 09 20 4 01 99070   14487,9 

 
 
 
14338,5 

 
 
 
149,4 

 
 
 
98,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 20 4 01 99070 240 14450,7 

 
 
14301,3 

 
 
149,4 

 
 
98,97 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 04 09 20 4 01 99070 850 37,2 

 
37,2 

 
0,0 

 
100,00 

Муниципальная программа 
органов местного 
самоуправления «Содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения и улично-дорожной 
 сети МО Новосергиевский  
поссовет Новосергиевского 
района Оренбургской области на 
2021-2023 годы» 04 09 41 0 00 00000   7083,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
7082,8 0,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
100,00 

Основное мероприятие 
«Восстановление транспортно-
эксплуатационного состояния 
дороги и дорожных сооружений» 04 09 41 0 02 00000   7083,0 

 
 
 
7082,8 0,2 

 
 
 
100,00 

Обеспечение софинансирования 
капитального ремонта и ремонта 
автомобильных дорог общего 
пользования населенного пункта 04 09 41 0 02 S0410   7083,0 

 
 
 
7082,8 0,2 

 
 
 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 41 0 02 S0410 240 7083,0 

 
 
7082,8 0,2 

 
 
100,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12    815,4 815,4 

 
0,0 

 
100,00 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории 
муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2023 
годы». 04 12 20 0 00 00000  225,4 225,4 

 
 
 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
 
 
100,00 

Подпрограмма «Управление 
муниципальным имуществом, 
мероприятия по землеустройству и 
землепользованию  в 
муниципальном образовании  на 
2017-2023 годы» 04 12 20 2 00 00000  29,0 29,0 

 
 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
 
100,00 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию» 04 12 20 2 02 00000  29,0 29,0 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Реализация мероприятий по 
повышению эффективности 
использования земельных участков 04 12 20 2 02 99080  29,0 29,0 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 20 2 02 99080 240 29,0 29,0 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Подпрограмма «Развитие системы 
градорегулирования в 
муниципальном образовании 
Новосергиевский поссовет на 2017-
2023 годы» 04 12 20 8 00 00000   196,4 196,4 

 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
100,00 

Основное мероприятие «Передача 
части полномочий муниципальному 
району в сфере архитектуры и 
градостроительной деятельности» 04 12 20 8 01 00000   196,4 196,4 

 
 
 
0,0 

 
 
 
100,00 



Осуществление полномочий по 
утверждению  документации по 
планировке территории, выдаче 
разрешений на строительство, 
разрешений на ввод в эксплуатацию 
при осуществлении строительства, 
реконструкции, капитального 
строительства объектов, 
расположенных на территории 
поселения 04 12 20 8 01 99950   196,4 196,4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
100,00 

Иные межбюджетные трансферты 04 12 20 8 01 99950 540 196,4 196,4 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Реализация мероприятий по 
приведению документов 
территориального планирования и 
градостроительного зонирования 
муниципальных образований 
Оренбургской области в цифровой 
формат, соответствующий 
требованиям к отраслевым 
пространственным данным для 
включения в ГИСОГД Оренбургской 
области, в рамках подпрограммы 
«Развитие системы 
градорегулирования в Оренбургской 
области» государственной 
программы «Стимулирование 
развития жилищного строительства 
в Оренбургской области» 04 12 20 8 02 S1510  590,0 590,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 20 8 02 S1510 240 590,0 590,0 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00     40303,2 

 
39223,7 

 
1079,5 

 
97,32 

Жилищное хозяйство 05 01   2226,7 2226,7 0,0 100,00 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории 
муниципального образования 
Новосергиевский поссовет 
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2024 
годы». 05 01 20 0 00 00000  

 

 

 

 

 

 

2226,7 

 

 

 

 

 

 

2226,7 

 
 
 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
 
 
100,00 

Подпрограмма «Управление 
муниципальным имуществом, 
мероприятия по землеустройству и 
землепользованию  в 
муниципальном образовании  на 
2017-2024 годы» 05 01 20 2 00 00000  

 

 

 

 

 

2226,7 

 

 

 

 

 

2226,7 

 
 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
 
100,00 

Основное мероприятие 
«Переселение граждан из 
аварийного жилого фонда» 05 01 20 2 04 00000  

 

 

2226,7 

 

 

2226,7 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Мероприятия по переселению 
граждан из многоквартирных домов, 
признанных аварийными и 
подлежащими расселению 05 01 20 2 04 99170  

 

 

 

2226,7 

 

 

 

2226,7 

 
 
 
0,0 

 
 
 
100,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 05 01 20 2 04 99170 850 

 

2226,7 

 

2226,7 
 

0,0 

 

100,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     8833,0 
 
7943,4 889,6 

 
89,93 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории 
муниципального образования 
Новосергиевский поссовет 
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2023 
годы». 05 02 20 0 00 00000   8833,0 

 
 
 
 
 
 
7943,4 889,6 

 
 
 
 
 
 
89,93 

Подпрограмма «Комплексное 
развитие коммунальной 
инфраструктуры и повышение 
уровня благоустройства на 
территории муниципального 
образования Новосергиевский 
поссовет  на 2017-2023 годы» 05 02 20 5 00 00000   8833,0 

 
 
 
 
 
7943,4 

889,6 

 
 
 
 
 
89,93 

Основное мероприятие 
«Мероприятия  в области 
коммунального хозяйства» 05 02 20 5 01 00000   3937,2 

 
 
3047,9 889,3 

 
 
77,41 

Переоборудование и модернизация 
коммунальной техники 05 02 20 5 01 79020  694,0 694,0 0,0 

 
 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 05 02 20 5 01 79020 240 694,0 694,0 0,0 

 
 



(муниципальных) нужд 100,00 

Разработка (экспертиза) проектно-
сметной документации, в рамках 
ремонта (строительства) объектов 
коммунальной инфраструктуры 05 02 20 5 01 99011  3243,2 

 
 
 
2353,9 889,3 

 
 
 
72,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 20 5 01 99011 240 2255,8 

 
 
1366,5 889,3 

 
 
60,58 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 5 01 99011 410 987,4 

 
 
987,4 0,0 

 
 
100,00 

Основное мероприятие 
«Модернизация объектов ЖКХ» 05 02 20 5 02 00000   3929,2 

 
 
3929,0 0,2 

 
 
99,99 

Капитальный ремонт и ремонт 
объектов коммунальной 
инфраструктуры  05 02 20 5 02 99180   1417,6 

 
 
1417,5 0,1 

 
 
99,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 20 5 02 99180 240 1417,6 

 
 
1417,5 0,1 

 
 
99,99 

Мероприятия по капитальному 
ремонту объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципальной 
собственности 05 02 20 5 02 S0450  2511,6 

 
 
 
2511,5 0,1 

 
 
 
100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 20 5 02 S0450 240 2511,6 

 
 
2511,5 0,1 

 
 
100,00 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по строительству 
объектов инженерной  
инфраструктуры 05 02 20 5 03 00000  966,6 

 
 
 
966,5 0,1 

 
 
 
99,99 

Реализация инвестиционных 
проектов по строительству 
инженерно-коммуникационной 
инфраструктуры 05 02 20 5 03 99181  966,6 

 
 
 
966,5 0,1 

 
 
 
99,99 

Бюджетные инвестиции 05 02 20 5 03 S0010 410 966,6 

 
966,5 

0,1 

 
99,99 

Благоустройство 05 03     29243,5 29053,6 189,9 99,35 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории 
муниципального образования 
Новосергиевский поссовет 
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2023 
годы». 05 03 20 0 00 00000   29243,5 

 
 
 
 
 
 
29053,6 

 
 
 
 
 
 
189,9 

 
 
 
 
 
 
99,35 

Подпрограмма «Комплексное 
развитие коммунальной 
инфраструктуры и повышение 
уровня благоустройства на 
территории муниципального 
образования Новосергиевский 
поссовет  на 2017-2023 годы» 05 03 20 5 00 00000  29243,5 

 
 
 
 
 
 
29053,6 

 
 
 
 
 
 
189,9 

 
 
 
 
 
 
99,35 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по уличному 
освещению» 05 03 20 5 04 00000   4203,1 

 
 
4202,9 

 
 
0,2 

 
 
100,00 

Уличное освещение 05 03 20 5 04 99130   4203,1 4202,9 0,2 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 20 5 04 99130 240 4203,1 

 
 
 
4202,9 

 
 
 
0,2 

 
 
 
100,00 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по озеленению 
поселений» 05 03 20 5 05 00000   1810,6 

 
 
1810,4 0,2 

 
 
99,99 

Озеленение 05 03 20 5 05 99140   1810,6 1810,4 0,2 99,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 20 5 05 99140 240 1810,6 

 
 
1810,4 0,2 

 
 
99,99 

Основное мероприятие 
«Мероприятия по организации и 
содержанию мест захоронения» 05 03 20 5 06 00000   650,0 600,2 

 
 
49,8 

 
 
92,34 

Организация и содержание мест 
захоронения 05 03 20 5 06 99150   650,0 600,2 

49,8 92,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 20 5 06 99150 240 650,0 600,2 

 
 
49,8 

 
 
92,34 

Основное мероприятие «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
поселений» 05 03 20 5 07 00000   22579,8 

 
 
22440,1 

 
 
139,7 

 
 
99,38 



Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 20 5 07 99160   22579,8 

 
 
22440,1 

 
 
139,7 

 
 
99,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 20 5 07 99160 240 22404,8 

 
 
22358,8 

 
 
46,0 

 
 
99,79 

Иные выплаты населению 05 03 20 5 07 99160 360 175,0 

 
 
81,3 

 
 
93,7 

 
 
46,46 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     26,0 26,0 0,0 
 
100,00 

Молодежная политика  07 07     26,0 26,0 0,0 
 
100,00 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории 
муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2023 
годы». 07 07 20 0 00 00000   26,0 26,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
100,00 

Подпрограмма «Развитие 
социально-культурной сферы в 
муниципальном образовании  
Новосергиевский поссовет  на 2017-
2023 годы» 07 07 20 6 00 00000   26,0 26,0 0,0 

 
 
 
 
100,00 

Основное мероприятие 
«Организация работы с детьми и 
молодежью» 07 07 20 6 02 00000   26,0 26,0 0,0 

 
 
100,00 

Обеспечение выполнения 
полномочия по организации работы 
с детьми и молодежью 07 07 20 6 02 99970   26,0 26,0 0,0 

 
 
100,00 

Иные межбюджетные трансферты 07 07 20 6 02 99970 540 26,0 26,0 
0,0 100,00 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     21270,0 

 
20841,2 

 
428,8 

 
97,98 

Культура 08 01     21270,0 20841,2 428,8 97,98 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории 
муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2023 
годы». 08 01 20 0 00 00000   21270,0 

 
 
 
 
 
 
20841,2 

 
 
 
 
 
 
428,8 

 
 
 
 
 
 
97,98 

Подпрограмма «Развитие 
социально-культурной сферы в 
муниципальном образовании 
Новосергиевский поссовет  на 2017-
2023 годы» 08 01 20 6 00 00000   21270,0 

 
 
 
 
20841,2 

 
 
 
 
428,8 

 
 
 
 
97,98 

Основное мероприятие 
«Организация и обеспечение досуга 
жителей поселения услугами 
организаций культуры» 08 01 20 6 01 00000   21270,0 

 
 
 
20841,2 

 
 
 
428,8 

 
 
 
97,98 

Межбюджетные трансферты на 
обеспечение повышения заработной 
платы работникам учреждений 
культуры 08 01 20 6 01 79300  767,5 

 
 
 
767,5 

 
 
 
0,0 

 
 
 
100,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 20 6 01 79300 540 767,5 
 
767,5 

 
0,0 

 
100,00 

Содержание учреждений культуры 08 01 20 6 01 99200   8898,0 
 
8469,2 

 
428,8 

 
95,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 20 6 01 99200 240 8898,0 

 
 
8469,2 

 
 
428,8 

 
 
95,18 

Межбюджетные трансферты в 
рамках передаваемых полномочий в 
сфере культуры 08 01 20 6 01 99920   11604,4 

 
 
11604,4 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 20 6 01 99920 540 11604,4 
 
11604,4 

 
0,0 

 
100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     718,0 718,0 0,0 100,00 

Пенсионное обеспечение 10 01         

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории 
муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2023 
годы». 10 01 20 0 00 00000   248,6 

 
 
 
 
 
 
248,6 

 
 
 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
 
 
100,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
реализации муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 
территории  муниципального 
образования Новосергиевский 10 01 20 1 00 00000   248,6 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



поссовет  Новосергиевского района 
Оренбургской области   на 2017 – 
2023 годы». 

 
 
248,6 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Основное мероприятие «Анализ 
эффективности бюджетных 
расходов на осуществление 
полномочий органов местного 
самоуправления» 10 01 20 1 02 00000   248,6 

 
 
 
 
248,6 

 
 
 
 
0,0 

 
 
 
 
100,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных  
служащих муниципального 
образования 10 01 20 1 02 99930   248,6 

 
 
248,6 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 01 20 1 02 99930 310 248,6 

 
248,6 

 
0,0 

 
100,00 

Социальное обеспечение 
населения 10 03     469,4 469,4 

 
0,0 

 
100,00 

Непрограммные расходы 10 03 77 0 00 00000  469,4 469,4 0,0 100,00 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 10 03 77 4 00 99000  469,4 469,4 

 
0,0 

 
100,00 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 77 4 00 99000 320 469,4 469,4 

 
 
0,0 

 
 
100,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00     1359,8 

 
1359,4 

 
0,4 

 
99,97 

Массовый спорт 11 02     1359,8 
 
1359,4 

 
0,4 

 
99,97 

Муниципальная программа 
«Устойчивое развитие территории 
муниципального образования 
Новосергиевский поссовет  
Новосергиевского района 
Оренбургской области на 2017-2023 
годы». 11 02 20 0 00 00000   

 
 
 
1359,8 

 
 
 
 
 
 
1359,4 

 
 
 
 
 
 
0,4 

 
 
 
 
 
 
99,97 

Подпрограмма «Развитие 
социально-культурной сферы в 
муниципальном образовании 
Новосергиевский поссовет  на 2017-
2023 годы» 11 02 20 6 00 00000   1359,8 

 
 
 
 
1359,4 

 
 
 
 
0,4 

 
 
 
 
99,97 

Основное мероприятие 
«Обеспечение условий для 
развития на территории поселения 
физической культуры, школьного 
спорта и массового спорта» 11 02 20 6 03 00000   1359,8 

 
 
 
 
1359,4 

 
 
 
 
0,4 

 
 
 
 
99,97 

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 11 02 20 6 03 99120   1359,8 

 
1359,8 

 
0,4 

 
99,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 20 6 03 99120 240 1356,8 

 
 
1356,4 

 
 
0,4 

 
 
99,97 

Иные выплаты населению 11 02 20 6 03 99120 360 3,0 

 
3,0 

 
0,0 

 
100,00 

ИТОГО     116414,2 114675,7 1738,5 98,51 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит)     -7814,4 

 
 

-1853,5 

 
 
х 

 
 
х 

 


